UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:               /KH-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng 01 năm 2023

KẾ HOẠCH
Phát động phong trào thi đua đẩy mạnh công tác

cải cách hành chính nhà nước của ngành Y tế

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 96/KH-SYT ngày 12/5/2021 của Sở Y tế về phát động

phong trào thi đua đẩy mạnh công tác cải cách hành chính (CCHC) nhà nước của

Ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-SYT ngày 04/01/2023 của Sở Y tế về việc phát

động phong trào thi đua trong công chức, viên chức và người lao động ngành Y

tế tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2023;

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua đẩy mạnh công

tác cải cách hành chính nhà nước của ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu năm 2023,

với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, động viên từng tập thể, cá nhân trong ngành Y

tế tỉnh nổ lực phấn đấu thực hiện hoàn thành Kế hoạch cải cách hành chính nhà

nước năm 2023.

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của các tập thể và cá nhân toàn ngành trong

việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính nhà nước, góp phần xây dựng nền

hành chính của tỉnh hiện đại, hiệu lực, hiệu quả.

- Khơi dậy ý thức tự giác, tinh thần trách nhiệm, sức sáng tạo của công

chức, viên chức và người lao động phấn đấu thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ

được giao của cơ quan, đơn vị góp phần thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm

vụ phát triển ngành.

- Biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác CCHC.

2. Yêu cầu.

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc

Sở triển khai sâu rộng, phát huy được tinh thần đoàn kết, sức sáng tạo của tập thể,

cá nhân tham gia thi đua hoàn thành nhiệm vụ trong công tác CCHC nhà nước.

- Việc thực hiện bình xét thi đua và đề nghị khen thưởng phải được thực hiện

kịp thời, dân chủ, khách quan, đúng đối tượng, tiêu chuẩn và thành tích đạt được

của tập thể, cá nhân theo kế hoạch.

2

II. NỘI DUNG:

1. Đối tượng thi đua:

 Tập thể, các nhân thuộc các cơ quan, đơn vị trực thuộc và các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ thuộc Sở.

 2. Nội dung thi đua:

 - Thi đua nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trực

thuộc, các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở trong công tác lãnh đạo, điều

hành, chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ CCHC của ngành, của đơn vị.

 - Thi đua thực hiện các nhiệm vụ CCHC theo Chương trình tổng thể CCHC

của Chính phủ, Kế hoạch hàng năm của UBND tỉnh và Kế hoạch CCHC nhà nước

hàng năm của Sở Y tế với các nội dung: Cải cách thể chế, cải cách thủ tục hành

chính, cải cách tổ chức bộ máy, cải cách chế độ công vụ, cải cách tài chính công,

xây dựng và phát triển Chính quyền điện tử.

 - Thi đua thực hiện hoàn thành tốt các tiêu chí trong Bộ chỉ số theo dõi,

đánh giá, xếp hạng kết quả CCHC trên địa bàn tỉnh do UBND tỉnh ban hành.

- Thi đua trong công tác tuyên truyền, tham gia chung tay thực hiện CCHC

của các tổ chức, cá nhân.

- Thi đua trong việc đề xuất các giải pháp, sáng kiến trong thực hiện nhiệm

vụ CCHC tạo sự chuyển biến có tính đột phá, mang lại hiệu quả thiết thực, nâng

cao sự hài lòng của tổ chức và cá nhân đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính

nhà nước.

3. Thời gian tổ chức thực hiện phong trào thi đua: Từ ngày ban hành Kế

hoạch đến ngày 31/12/2023.

 III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG:

1. Đối tượng, hình thức khen thưởng:

- Đối tượng: Các cá nhân, tập thể có thành tích tiêu biểu xuất sắc, điển hình

trong công tác cải cách hành chính.

- Hình thức khen thưởng: Khen thưởng của Sở Y tế.

2. Tiêu chuẩn khen thưởng

2.1. Đối với tập thể:

- Thực hiện tốt công tác lãnh đạo, chỉ đạo, ban hành văn bản, xây dựng kế

hoạch tổ chức triển khai các nhiệm vụ về công tác CCHC.

- Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phát động phong trào thi đua

trong cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức tuyên truyền về công tác CCHC với nhiều hình thức thích hợp,

đa dạng, phong phú, đạt hiệu quả cao.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo chất lượng, tiến độ các nhiệm

vụ CCHC được giao theo kế hoạch CCHC năm 2023.

3

- Đạt thứ hạng cao hoặc có sự thay đổi vượt bậc về thứ hạng so với năm

trước trong đánh giá, xếp hạng kết quả CCHC của ngành.

2.2. Đối với cá nhân:

- Hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, có đề xuất giải pháp, sáng kiến đóng

góp tích cực, hiệu quả trong công tác CCHC.

- Có phẩm chất đạo đức tốt; đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt chủ trương,

chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

3. Số lượng khen thưởng: 05 tập thể và 10 cá nhân.

4. Kinh phí: Từ nguồn kinh phí khen thưởng hàng năm do Ban Thi đua-

khen thưởng cấp cho Ngành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc:

 1.1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc triển khai, tuyên truyền

Kế hoạch trên đến công chức, viên chức và người lao động biết và thực hiện.

 1.2. Giao Trung tâm Kiểm sát bệnh tật tăng cường tuyên truyền, chọn lọc,

đăng tải thông tin và nêu gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt trong phong

trào thi đua đẩy mạnh CCHC trên trang “Bản tin sức khỏe” của ngành.

2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Y tế:

 2.1. Giao Văn phòng Sở - Thường trực Hội đồng Thi đua, khen thưởng của

Sở Y tế: Theo dõi và tham mưu Lãnh đạo Sở đánh giá kết quả thực hiện phong

trào thi đua của cơ quan, đơn vị trực thuộc để kịp thời đề xuất các mô hình mới,

nhân tố mới; tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc, sáng tạo trong thực hiện

phong trào thi đua để nhân rộng trong toàn Ngành; tổng hợp kết quả thực hiện

phong trào thi đua và đề xuất khen thưởng trình Hội đồng Thi đua, Khen thưởng

Sở xem xét, quyết định.

 2.2. Giao bộ phận Công nghệ thông tin – phòng Nghiệp vụ Sở tăng cường

tuyên truyền, đăng tải thông tin liên quan đến công tác CCHC trên cổng thông tin

điện tử của Ngành.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua đẩy mạnh công tác

CCHC nhà nước của ngành Y tế năm 2023. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc

và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở nghiêm túc tổ chức triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Sở Nội vụ;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc (thực hiện);

- Các phòng CMNV thuộc Sở (thực hiện);

- Các Phó Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, VP.

 Phạm Minh An

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T08:47:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:26:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:26:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T16:27:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!